
OBSAH: 
 
2. Průvodní zpráva 
5. Průkaz energetické náročnosti budovy 
6. Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 
17. Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy 
30. Návrhová opatření pro snížení energetické náročnosti budovy 
34. Návrh opatření a porovnání variant 
52. Oprávnění ke zpracování PENB 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO ENEX: 596660.0 

ODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL IČ: 871 637 30 MORAVIAPROJEKT 
Ing. Tomáš Kubala 

Mírová 607 
739 32 Řepiště 

ING. TOMÁŠ KUBALA ING. TOMÁŠ KUBALA Tel. 608 116 969 
  tomas.kubala@moraviaprojekt.cz 

INVESTOR: Ga Property s.r.o., Varšavská 425/106, 70900 Ostrava  Hulváky FORMÁT 52xA4 
BUDOVA: 

STAVBA OBČANSKÉ VYBAVENOSTI BRUŠPERSKÁ 
544, 739 23 STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ 

STUPEŇ PENB 

DATUM 25.4.2024 

Č. ZAKÁZKY  
MÍSTO STAVBY: 

PARC. Č. 681/6, K. Ú. STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ 
MĚŘÍTKO  

ČÍSLO PŘÍLOHY 

 PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY   

mailto:tomas.kubala@moraviaprojekt.cz


Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 2 

Obsah: 
 

1. Účel posouzení 
2. Podklady pro zpracování 
3. Použité normy a předpisy 
4. Popis objektu 
5. Datové údaje výpočtu a vyhodnocení vybraných parametrů sledovaného objektu 
 5.1. Tepelně technické posouzení konstrukcí 
 5.2. Výpočet dle vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 
6. Použitý software 
7. Výpočet vybraných parametrů sledovaného objektu 
 7.1. Průkaz energetické náročnosti budovy (příloha č.1) 
 7.2. Tepelně technické posouzení stavebních konstrukcí (příloha č.2) 
8. Certifikát oprávnění pro vypracování průkazů ENB (příloha č.3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 3 

1.   Účel posouzení 
Účelem posouzení je ověřit: 

• tepelně technické vlastnosti konstrukcí stavby: „Stavba občanské vybavenosti 
Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí“; 

• posoudit daný objekt z hlediska úspory energie; 
pro účely prodeje objektu. 
 
2.   Podklady pro zpracování 

Podklady pro zpracování zprávy jsou:  
• Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti 

budov. 
• ČSN 73 0540-2:2011 
• Osobní prohlídka stavby a jednoduché zaměření pro potřeby zpracování PENB; 
• Urbanistické a klimatické poměry dané lokality;  

 
3.   Použité normy a předpisy 

Pro zpracování posouzení byla použita platná legislativa, tj. vyhlášky i normy, ke dni 
zpracování projektu a posouzení. 

• Zákon č.  406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti 

budov. 
• ČSN 73 0540-2:2011 

 
4.   Popis objektu 

Jedná se o 1-podlažní samostatně stojící objekt prodejny bez podkroví, částečně 
podsklepený. Nosný systém stěnový zděný (plynosilikátové tvárnice). Zastřešení plochou 
jednoplášťovou střechou, nosná konstrukce železobetonový strop, sklon střešní roviny cca 
2%°. Výška hřebene střechy je cca 5,65m nad nejnižším bodem upraveného terénu. Úroveň 
podlahy 1NP (0,000) je cca 1,2m nad převažující úrovní upraveného terénu. 

Okna jsou dřevěná zdvojená a z ocelových rámů zasklených čirým sklem. Vstupní 
dveře jsou dřevěné v ocelových zárubních popř. z hliníkových rámů zasklených čirým sklem. 
Založení objektu – pravděpodobně základové pásy z betonu. Střešní krytinu tvoří asfaltové 
hydroizolační pásy. 

Tloušťky a skladby konstrukcí nebylo možné v celém rozsahu prakticky ověřit, byly 
uvažovány dle sdělení majitele objektu a dle zapůjčené dílčí projektové dokumentace. 
 Objekt je vytápěn kondenzačním kotlem na zemní plyn. Ohřev TUV je řešen ve 
dvou zásobníkových ohřívačích o objemu 250l a 125l elektricky ohřívaných. Otopná soustava 
je tvořena teplovodními deskovými otopnými tělesy. Větrání objektu je přirozené. Osvětlení 
pomocí lineárních zářivek. 

 
 
 
 
 
 
 



Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 4 

5. Datové údaje výpočtu a vyhodnocení vybraných parametrů sledovaného 
objektu 

5.1 Tepelně technické posouzení konstrukcí 
 Pro vlastní výpočet byly uvažovány následující okrajové podmínky: 
Objekt:  Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
Období:  zimní  
Klimatická oblast: Ostrava-město 
Okrajové podmínky: 
Exteriér: Návrhová venkovní teplota    θe = -15°C 

Relativní vlhkost vzduchu v exteriéru   ϕe  = 84% 
Interiér:  Teplota vnitřního vzduchu    θi   = 20° C 
                Návrhová teplota vnitřního vzduchu  θai = 20,6°C 
        θai =  θi  + ∆θai,  ∆θai = 0,6°C 

Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu ϕi   = 50% 
  
 Tepelně technický výpočet obalových konstrukcí je uveden v příloze této zprávy.  

Vliv tepelných vazeb byl uvažován v hodnotě 0,1 W/m2K.  
 

Označení konstrukce 
Tepelně technické parametry Vyhodnocení 

U (W.m-2.K-1) Mc (kg.m-2.rok-1) Mev  
požadavek výpočet požadavek výpočet výpočet 

SF1 – obvodová stěna plynosilikát 0,30 0,55 0,1 0,080 3,050 nevyhovuje 
SF2 – obvodová stěna suterénu - 2,00 0,1 1,277 6,119 nevyhovuje 
SF3 – obvodová stěna k zemině - 2,03 0,1 0,511 0,320 nevyhovuje 
PDL1 – podlaha 1.NP nad sut. 0,60 1,72 0,1 0 - nevyhovuje 
PDL2 – podlaha suterénu - 3,25 0,1 0 - vyhovuje 
PDL3 – podlaha 1.NP na terénu 0,45 3,26 0,1 24,711 1,068 nevyhovuje 
STR1 – střecha plochá 0,24 0,47 0,1 0,032 0,040 nevyhovuje 
STR2 – střecha nad suterénem - 3,33 0,1 20,480 1,112 nevyhovuje 
OKN – okna dřevěná zdvojená 1,5 2,4 - - - nevyhovuje 
OKN – okna hliník + čiré sklo 1,5 3,3 - - - vyhovuje 
DV – vstupní dveře dřevěné 1,7 2,3 - - - nevyhovuje 
 
5.2. Výpočet dle vyhlášky č. 268/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 

• Výpočet „Měrné roční spotřeby energie budovy“ 
• Určení a vyhodnocení „třídy energetické náročnosti budovy“ 

 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
Druh budovy:       Budova pro obchodní účely 
Energeticky vztažná plocha budovy    200 m2 
Primární energie z neobnovitelných zdrojů  398 kWh.m-2.rok-1 
Celková dodaná energie     344 kWh.m-2.rok-1 
Průměrný součinitel prostupu tepla budovy  0,95 W/(m2.K) 
 
 Na základě výpočtu v souladu s vyhláškou č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti 
budov je budova zařazena do třídy energetické náročnosti budovy – klasifikace „F“. Slovní 
vyjádření energetické náročnosti budovy – „Velmi nehospodárná“. 



























Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 17 

 

 
 
POSOUZENÍ KONSTRUKCÍ NA SYSTÉMOVÉ HRANICI BUDOVY 
  
STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE 

• SF1 – OBVODOVÁ STĚNA PLYNOSILIKÁT 
• SF2 – OBVODOVÁ STĚNA SUTERÉNU 
• SF3 – OBVODOVÁ STĚNA K ZEMINĚ 
• PDL1 – PODLAHA 1.NP NAD SUT. 
• PDL2 – PODLAHA SUTERÉNU 
• PDL3 – PODLAHA 1.NP NA TERÉNU 
• STR1 – STŘECHA PLOCHÁ 
• STR2 – STŘECHA NAD SUTERÉNEM 

 
KONSTRUKCE UVAŽOVANÉ V RÁMCI DOPORUČENÝCH OPATŘENÍ 

• SF1-DOP - OBVODOVÁ STĚNA PLYNOSILIKÁT 
• PDL1-DOP – PODLAHA 1.NP NAD SUT. 
• PDL3-DOP – PODLAHA 1.NP NA TERÉNU 
• STR1-DOP – STŘECHA PLOCHÁ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 18 

 

 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   SF1 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenocementová  0,025       0,990  19,0 
   2  Plynosilikát 3  0,365       0,230  10,0 
   3  Břízolit  0,025       0,900  25,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,792+0,000 = 0,792 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,870 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  Na vnitřním povrchu plošné konstrukce nedochází ke kondenzaci vodní páry a růstu plísní. 
  Konstrukce má minimální požadovaný tepelný odpor podle §4, odst.1, bod a1) vyhlášky. 
  

 Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo 
 tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce. 
 Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty 
 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem 
 naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,30 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,55 W/m2K 
  U > U,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 1,425 kg/m2,rok 
  (materiál: Břízolit). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0799 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 3,0503 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Pokud kondenzace nenastává v materiálu, který by ji principiálně nesnášel, 
  není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 19 

 

 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   SF2 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  4,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  5,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  80,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenocementová  0,025       0,990  19,0 
   2  Železobeton 1  0,400       1,430  23,0 
   3  Omítka vápenocementová  0,025       0,990  19,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   1,000+0,000 = 1,000 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,597 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  f,Rsi,m < f,Rsi,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
  

  Pozn.: Povrchové teploty a teplotní faktory v místě tepelných mostů ve skladbě je nutné 
  stanovit řešením teplotního pole. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   - 
  Vypočtená hodnota: U =   2,00 W/m2K 
  

  Požadavek U,N byl stanoven pro podmínku vyloučení povrchové kondenzace. 
  

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 1,500 kg/m2,rok 
  (materiál: Omítka vápenocementová). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 1,2772 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 6,1191 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 20 

 

 
 
 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   SF3 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  4,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -6,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  5,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  80,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenocementová  0,025       0,990  19,0 
   2  Železobeton 1  0,400       1,430  23,0 
   3  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   1,000+0,000 = 1,000 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,591 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  f,Rsi,m < f,Rsi,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
  

  Pozn.: Povrchové teploty a teplotní faktory v místě tepelných mostů ve skladbě je nutné 
  stanovit řešením teplotního pole. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   - 
  Vypočtená hodnota: U =   2,03 W/m2K 
  

  Požadavek U,N byl stanoven pro podmínku vyloučení povrchové kondenzace. 
  

   U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,141 kg/m2,rok 
  (materiál: Bitagit). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,5112 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,3197 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a > Mev,a ... 2. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN 
  Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 21 

 

 
 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   PDL1 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Dlažba keramická  0,010       1,010  200,0 
   2  Malta cementová  0,005       1,160  19,0 
   3  Potěr cementový  0,020       1,160  19,0 
   4  Beton hutný 1  0,060       1,230  17,0 
   5  Železobeton 1  0,175       1,430  23,0 
   6  Omítka vápenocementová  0,010       0,990  19,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,525+0,000 = 0,525 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,503 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  f,Rsi,m < f,Rsi,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
  

  Pozn.: Povrchové teploty a teplotní faktory v místě tepelných mostů ve skladbě je nutné 
  stanovit řešením teplotního pole. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,60 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   1,72 W/m2K 
  U > U,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY. 
  Není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 22 

 

 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   PDL2 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  4,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  5,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  80,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Beton hutný 1  0,100       1,230  17,0 
   2  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

 Teplota na venkovní straně konstrukce je vyšší nebo rovna teplotě vnitřního vzduchu. 
 Požadavek na teplotní faktor není pro tyto podmínky definován a jeho splnění se proto neověřuje. 
 V případě potřeby lze provést ručně srovnání vypočtené povrchové teploty s kritickou povrchovou 
 teplotou podle ČSN 730540-2 (2005). 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   - 
  Vypočtená hodnota: U =   3,25 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY. 
  Není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 23 

 

 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   PDL3 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Dlažba keramická  0,010       1,010  200,0 
   2  Malta cementová  0,005       1,160  19,0 
   3  Potěr cementový  0,020       1,160  19,0 
   4  Beton hutný 1  0,060       1,230  17,0 
   5  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,525+0,000 = 0,525 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,354 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  f,Rsi,m < f,Rsi,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
  

  Pozn.: Povrchové teploty a teplotní faktory v místě tepelných mostů ve skladbě je nutné 
  stanovit řešením teplotního pole. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,45 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   3,26 W/m2K 
  U > U,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,141 kg/m2,rok 
  (materiál: Bitagit). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 24,7110 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 1,0675 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a > Mev,a ... 2. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN 
  Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 24 

 

 
 
 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   STR1 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenná  0,010       0,870  6,0 
   2  Železobeton 1  0,060       1,430  23,0 
   3  Potěr cementový  0,010       1,160  19,0 
   4  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
   5  Škvárobeton 1  0,100       0,520  6,0 
   6  Plynosilikát 1  0,150       0,180  7,0 
   7  Písek  0,020       0,950  4,0 
   8  Potěr cementový  0,010       1,160  19,0 
   9  Škvára  0,220       0,270  3,0 
   10  Potěr cementový  0,020       1,160  19,0 
   11  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
   12  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,792+0,000 = 0,792 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,891 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  Na vnitřním povrchu plošné konstrukce nedochází ke kondenzaci vodní páry a růstu plísní. 
  Konstrukce má minimální požadovaný tepelný odpor podle §4, odst.1, bod a1) vyhlášky. 
  

 Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo 
 tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce. 
 Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty 
 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem 
 naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,24 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,47 W/m2K 
  U > U,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,141 kg/m2,rok 
  (materiál: Bitagit). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0320 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,0396 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Pokud kondenzace nenastává v materiálu, který by ji principiálně nesnášel, 
  není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 25 

 

 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   STR2 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenná  0,010       0,870  6,0 
   2  Železobeton 1  0,060       1,430  23,0 
   3  Potěr cementový  0,010       1,160  19,0 
   4  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
   5  Beton hutný 1  0,100       1,230  17,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,792+0,000 = 0,792 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,444 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  f,Rsi,m < f,Rsi,N ... POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
  

  Pozn.: Povrchové teploty a teplotní faktory v místě tepelných mostů ve skladbě je nutné 
  stanovit řešením teplotního pole. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   - 
  Vypočtená hodnota: U =   3,33 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,141 kg/m2,rok 
  (materiál: Bitagit). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 20,4802 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 1,1120 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a > Mev,a ... 2. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN 
  Mc,a > Mc,N ... 3. POŽADAVEK NENÍ SPLNĚN. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 26 

 

 
 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   SF1-DOP 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenocementová  0,025       0,990  19,0 
   2  Plynosilikát 3  0,365       0,230  10,0 
   3  Břízolit  0,025       0,900  25,0 
   4  EPS 70 (F)  0,160       0,039  50,0 
   5  lepící stěrka paropropustná  0,004       0,800  18,0 
   6  tenkovrstvá omítka  0,002       0,700  37,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,792+0,000 = 0,792 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,959 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  Na vnitřním povrchu plošné konstrukce nedochází ke kondenzaci vodní páry a růstu plísní. 
  Konstrukce má minimální požadovaný tepelný odpor podle §4, odst.1, bod a1) vyhlášky. 
  

 Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo 
 tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce. 
 Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty 
 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem 
 naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,30 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,17 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Konstrukce splňuje požadavky na nejvýše přípustný součinitel prostupu tepla. 
  

  Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných 
  mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše). 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,096 kg/m2,rok 
  (materiál: EPS 70 (F)). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,096 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0031 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 1,1771 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Pokud kondenzace nenastává v materiálu, který by ji principiálně nesnášel, 
  není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 27 

 

 
 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   PDL1-DOP 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Dlažba keramická  0,010       1,010  200,0 
   2  Malta cementová  0,005       1,160  19,0 
   3  Potěr cementový  0,020       1,160  19,0 
   4  Beton hutný 1  0,060       1,230  17,0 
   5  Železobeton 1  0,175       1,430  23,0 
   6  Omítka vápenocementová  0,010       0,990  19,0 
   7  Rigips EPS 70 F Fasádní (1)  0,140       0,039  20,0 
   8  lepící stěrka  0,003       0,800  50,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,525+0,000 = 0,525 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,939 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  Na vnitřním povrchu plošné konstrukce nedochází ke kondenzaci vodní páry a růstu plísní. 
  Konstrukce má minimální požadovaný tepelný odpor podle §4, odst.1, bod a1) vyhlášky. 
  

 Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo 
 tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce. 
 Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty 
 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem 
 naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,60 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,24 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Konstrukce splňuje požadavky na nejvýše přípustný součinitel prostupu tepla. 
  

  Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných 
  mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše). 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY. 
  Není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 28 

 

 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   PDL3-DOP 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Dlažba keramická  0,010       1,010  200,0 
   2  Malta cementová  0,005       1,160  19,0 
   3  Potěr cementový  0,050       1,160  19,0 
   4  PE folie  0,0001       0,350  144000,0 
   5  EPS 100 S Stabil (1)  0,160       0,037  30,0 
   6  Bitagit  0,0035       0,210  14000,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,525+0,000 = 0,525 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,947 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  Na vnitřním povrchu plošné konstrukce nedochází ke kondenzaci vodní páry a růstu plísní. 
  Konstrukce má minimální požadovaný tepelný odpor podle §4, odst.1, bod a1) vyhlášky. 
  

 Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo 
 tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce. 
 Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty 
 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem 
 naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,45 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,22 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Konstrukce splňuje požadavky na nejvýše přípustný součinitel prostupu tepla. 
  

  Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných 
  mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše). 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,096 kg/m2,rok 
  (materiál: EPS 100 S Stabil (1)). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,096 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0216 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,0869 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Pokud kondenzace nenastává v materiálu, který by ji principiálně nesnášel, 
  není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení konstrukcí na systémové hranici budovy   Průkaz energetické náročnosti budovy 
Stavba občanské vybavenosti Brušperská 544, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

 
  Stránka 29 

 

 
 
 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 
 
 Název konstrukce:   STR1-DOP 
 
 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,6 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenná  0,010       0,870  6,0 
   2  Železobeton 1  0,060       1,430  23,0 
   3  Potěr cementový  0,010       1,160  19,0 
   4  Glastek 30 Sticker  0,003       0,210  28095,5 
   5  Glastek 40 Mineral  0,004       0,210  29879,4 
   6  Rigips EPS 150 S Stabil (1)  0,240       0,035  30,0 
   7  Elastodek 40 Special Mineral  0,004       0,210  50000,0 
   8  Elastodek 40 Standard Dekor  0,004       0,210  50000,0 
 
 I. Požadavek na vnitřní povrchovou teplotu (§4, odst.1, bod a1) vyhlášky) 
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr + DeltaF =   0,792+0,000 = 0,792 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,966 
  

  Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost 
  na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní). 
  

  Na vnitřním povrchu plošné konstrukce nedochází ke kondenzaci vodní páry a růstu plísní. 
  Konstrukce má minimální požadovaný tepelný odpor podle §4, odst.1, bod a1) vyhlášky. 
  

 Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo 
 tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce. 
 Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty 
 zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem 
 naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby. 
 
 II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (§4, odst.1, bod a2) vyhlášky) 
  

  Požadavek: U,N  =   0,24 W/m2K 
  Vypočtená hodnota: U =   0,14 W/m2K 
  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Konstrukce splňuje požadavky na nejvýše přípustný součinitel prostupu tepla. 
  

  Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných 
  mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše). 
 
 III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (§4, odst.1, bod a3) vyhlášky) 
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, 
   nebo 3% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). 
 

  Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti 
  materiálu v kondenzační zóně činí: 0,144 kg/m2,rok 
  (materiál: Elastodek 40 Special Mineral). 
  Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0085 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,0096 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Pokud kondenzace nenastává v materiálu, který by ji principiálně nesnášel, 
  není ohrožena funkce konstrukce po dobu její předpokládané životnosti. 
 
 
 Teplo 2009, (c) 2008 Svoboda Software 
 
 
 
















































